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TASHKIL ETISHNING 
MAMLAKATIMIZ 

TARAQQIYOTIGA TA’SIRI

Jo‘rayeva Nargiza Abduvohidovna
Toshkent Davlat Iqtisodiyot universiteti,

Turizm va servis kafedrasi dotsenti 

Annotatsiya: Respublikamizda turizm salohiyatini oshirishda qishloq turizmini rivojlantirish orqali qishloq aholisiga daro-
mad keltirish va bandlikni qisqartirish imkoniyatlarini yaratish orqali iqtisodiy o‘sishni rag‘batlantiradi. Bu ichki va xalqaro 
bozorlardan tashrif buyuruvchilarni jalb qilishi mumkin, bu esa turarjoy, ovqatlanish, transport infrastrukturasi hamda ma-
halliy mahsulotlar va turli xizmatlarga sarflanadigan xarajatlarning oshishiga olib keladi.

Kalit so‘zlar: qishloq turizimi, agrobiznes, bandlik, ijtimoiy ta’sir, infratuzilma, daromad, qishloq xo‘jaligi, ichki turizm, xalqa-
ro turizm bozori.
Аннотация: Повышая потенциал туризма в нашей республике, он стимулирует экономический рост, создавая 
возможности для получения дохода сельским населением и сокращения занятости за счет развития сельского 
туризма. Это может привлечь посетителей с внутреннего и международного рынков, что приведет к увеличению 
расходов на проживание, питание, транспортную инфраструктуру и местные продукты и услуги.

Ключевые слова: сельский туризм, агробизнес, занятость, социальное воздействие, инфраструктура, доход, 
сельское хозяйство, внутренний туризм, рынок международного туризма.
Abstract: In increasing the potential of tourism in our republic, it stimulates economic growth by creating opportunities to 
bring income to the rural population and reduce employment through the development of rural tourism. This can attract 
visitors from domestic and international markets, leading to increased spending on accommodation, dining, transport infra-
structure and local products and services.

Key words: rural tourism, agribusiness, employment, social impact, infrastructure, income, agriculture, domestic tourism, 
international tourism market.

Turizm tarmog‘i ko‘pchilik mamlakatlar milliy daromadini oshishida munosib ulushga ega hisoblanadi. Tu-
rizm industriyasining global iqtisodiyotning muhim sektori sifatida jahon YaIMdagi ulushi mos tarmoqlardagi 
multiplikativ samarani hisobga olgan holda 10 foizni tashkil etmoqda. Iqtisodiyotning turizm tarmog‘i jahonda 
ish bilan bandlikning 6 – 7 foizini ta’minlovchi ish joylarini yaratishda yetakchilik qilmoqda. Xalqaro turistik tash-
kilot (UNWTO) ma’lumotlariga ko‘ra, turizm dunyo bo‘yicha xizmatlar eksportining 30 foizini ta’minlaydi.

Respublikamizda turizm salohiyatini, birinchi navbatda investi-tsiyalarni faol jalb qilish, sohaga innovatsion 
g‘oya va texnologiyalarni joriy etish, shuningdek mamlakatning boy tabiiy, madaniy va tarixiy merosining mav-
jud resurslari va imkoniyatlaridan har tomonlama foydalanish hisobiga rivojlantirish uchun yanada qulay sha-
roitlar yaratish maqsadida ichki turizmni rivojlantirish O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2018 yil 7 fevral-
dagi PQ-3514-sonli ichki turizmni jadal rivojlantirishni ta’minlash chora-tadbirlari to‘g‘risidagi qaroriga asosan 
«O‘zbekiston bo‘ylab sayohat qil!» ichki turizmni rivojlantirish dasturi ishlab chiqildi. 

Ushbu qarorga asosan, yurtimizda ichki turizmni rivojlantirish bo‘yicha sezilarli qadam bo‘ldi. Chunki, qish-
loqda turizmni tashkil etish mamlakatning umumiy rivojlanishiga sezilarli ta’sir ko‘rsatadi. Ushbu maqolada ichki 
turizm mamlakat rivojiga hissa qo‘shishi mumkin bo‘lgan asosiy usullardan ba’zilarini ko‘rib chiqamiz:

Agrobiznesda turizm daromad keltirish va bandlik imkoniyatlarini yaratish orqali iqtisodiy o‘sishni rag‘bat-
lantiradi. Bu ichki va xalqaro bozorlardan tashrif buyuruvchilarni jalb qilishi mumkin, bu esa turarjoy, ovqatla nish, 
mahalliy mahsulotlar va turli xizmatlarga sarflanadigan xarajatlarning oshishiga olib keladi. Bu, o‘z navbatida 
mahalliy biznesni rivojlantirish, mahalliy hamjamiyat uchun ish o‘rinlari yaratish va mahalliy iqtisodiyotga qayta 
sarmoya kiritilishi mumkin bo‘lgan daromad keltiradi.

Qishloq joylar ko‘pincha an’anaviy qishloq xo‘jaligi amaliyotlariga tayanadi va turizm mahalliy iqtisodiyotni 
diversifikatsiya qilish imkoniyatini beradi. Qishloqlarda turizmni rivojlantirish orqali mehmondo‘stlik, ko‘ngilochar 
tadbirlar, hunarmandchilik, mahalliy oziq-ovqat mahsulotlarini ishlab chiqarish va madaniy tajribalar kabi yangi 
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tarmoqlar paydo bo‘lishi mumkin. Ushbu diversifikatsiya qishloq hududlarini iqtisodiy tebranishlarga nisbatan 
chidamliroq qilib, yanada muvozanatli va barqaror iqtisodiyotni yaratishi mumkin.

Madaniy merosni saqlash: qishloq joylari ko‘pincha boy madaniy merosga, jumladan an’anaviy amaliyot-
lar, urf-odatlar, san’at va hunarmandchilikka ega. Qishloqda turizmni tashkil etish tashrif buyu-ruvchilar uchun 
mahalliy an’analarni his qilish va qadrlash imkoniyatini yaratish orqali ushbu madaniy merosni saqlash va 
targ‘ib qilishga yordam beradi. Bu nafaqat nomoddiy madaniy merosni asrab-avaylashga yordam beradi, balki 
mahalliy hamjamiyatlarni o‘z an’analarini amalda davom ettirish va kelajak avlodlarga yetkazish uchun rag‘bat-
lantiradi.

Infratuzilmani rivojlantirish: qishloqda turizmni rivojlan-tirish infratuzilmani, jumladan transport tarmoq-
larini, joylashtirish vositalarini, dam olish maskanlarini va qulayliklarni yaratish taqozo etadi. Ushbu infratuzil-
mani rivojlantirish nafaqat turizmga foyda keltiradi, balki mahalliy aholi uchun umumiy foydalanish imkoniyati 
va hayot sifatini oshiradi. Bu qishloq jamoalarining o‘sishi va rivojlanishiga yordam beradigan yo‘llar, kommunal 
xizmatlar, sog‘liqni saqlash muassasalari va boshqa muhim xizmatlarni yaxshilashga olib kelishi mumkin.

Atrof-muhitni muhofaza qilish va barqaror amaliyotlar: qishloq hududlarida turizm atrof-muhitni muho-
faza qilish muhimligi haqida xabardorlikni oshirishi va barqaror amaliyotlarni qabul qilishni rag‘batlantirishi 
mumkin. Bu qishloq joylarining tabiiy go‘zalligini, jumladan landshaftlar, yovvoyi tabiat va ekotizimlarni namo-
yish qilish imkoniyatini beradi. Ekologik turizm, chiqindilarni (qayta ishlash, logistikasi) mas’uliyatli boshqarish 
va tabiatni muhofaza qilish kabi barqaror turizm amaliyotlarini targ‘ib qilish orqali turizm atrof-muhitni saqlashga 
va qishloq joylarining uzoq muddatli barqarorligiga hissa qo‘shishi mumkin.

Jamiyatning imkoniyatlarini kengaytirish va ijtimoiy hamjihatlik: qishloqda sayyohlik mahalliy ham-
jamiyatlarni turistik faoliyatga jalb qilish orqali, masalan turarjoy taklif qilish, mahalliy gidlarni taqdim etish yoki 
mahalliy ishlab chiqarilgan mahsulotlarni sotish orqali ularni kuchaytirishi mumkin. Ushbu hamkorlik jamiyat-
larga turizmning iqtisodiy foydalarida ishtirok etish imkonini beradi va ijtimoiy hamjihatlikni mustahkamlaydi. 
Bundan tashqari, turizm tashrif buyuruvchilar va mahalliy aholi o‘rtasida madaniy almashinuv va tushunishni 
rivojlantirishi, o‘zaro hurmat va minnatdorchilikni rivojlantirishi mumkin.

Mintaqaviy rivojlanish va muvozanatli o‘sish: qishloqda turizmni tashkil etish mintaqaviy rivojlanishga 
yordam beradi va mintaqaviy tafovutlarni kamaytiradi. Bu shahar markazlari foydasiga ko‘pincha e’tibordan 
chetda qoladigan qishloq joylariga investitsiya va rivojlanish imkoniyatlarini jalb qilishi mumkin. Ushbu mu-
vozanatli o‘sish aholining shaharlarga bosimini yumshatishga, qishloqdan shaharga migratsiyani kamaytirishga 
yordam beradi va odamlarning o‘z mahalliy jamoalarida qolishlari uchun imkoniyatlar yaratadi, shu bilan qishloq 
joylarining ijtimoiy tuzilishini saqlab qoladi.

Agrobiznesda turizmning ahamiyati va integratsiyasini ko‘rib chiqishda bir nechta asosiy jihatlarni hisobga 
olish kerak.

Iqtisodiy ta’sir: turizm daromad manbalarini diversifikatsiya qilish va yangi daromad manbalarini yaratish 
orqali agrobiznes uchun muhim iqtisodiy foyda keltirishi mumkin. Bu turarjoy, ovqatlanish, transport va qish-
loq xo‘jaligi mahsulotlarini sotib olishga tashrif buyuruvchilarning xarajatlarini oshirish orqali mahalliy iqtisodiy 
o‘sishni rag‘bat-lantiradi. Ish o‘rinlari yaratish, daromad olish imkoniyatlari va turizmning qishloq iqtisodiyotining 
boshqa tarmoqlariga multiplikativ ta’siriga e’tibor qaratish lozim.

Ijtimoiy ta’sir: agrobiznesdagi turizm qishloq jamoalarining ijtimoiy tuzilishini yaxshilashi mumkin. Bu jami-
yatni jalb qilish, madaniy almashinuv va mahalliy an’analar va merosni saqlash uchun imkoniyatlar yaratadi. 
Ta’lim va salohiyatni oshirish tashabbuslari orqali jamoatchilik ishtirokini rag‘batlantirish va mahalliy aholining 
imkoniyatlarini kengaytirishga e’tibor qaratish lozim. Agrobiznesda turizmni barqaror rivojlantirish uchun mahal-
liy hamjamiyat bilan hamkorlik juda muhim.

Madaniy ta’sir: agrobiznes turizmi tashrif buyuruvchilar uchun mahalliy madaniyat, an’analar va haqiqiy 
qishloq turmush tarzini boshdan kechirish va qadrlash uchun platforma taklif qiladi. Bu mahalliy xalqlarning 
bilimlarini, pazandalik an’analarini, hunarmandchilik va xalq amaliy san’atini saqlashga hissa qo‘shadi. Madaniy 
merosni muhofaza qilish va targ‘ib qilish, shuningdek tashrif buyuruvchilar va mahalliy hamjamiyat o‘rtasidagi 
hurmatli munosabatlarga e’tibor qaratish lozim.

Atrof-muhitga ta’siri: agrobiznesda barqaror turizm amaliyoti atrof-muhitga salbiy ta’sirlarni minimallash-
tirish va tabiiy resurslarni saqlashni rag‘batlantirish uchun juda muhimdir. Chiqindilarni mas’uliyat bilan bosh-
qarish, energiya samaradorligi, suvni tejash va biologik xilma-xillikni muhofaza qilish kabi ekologik toza amali-
yotlarni joriy etishga e’tibor qaratish lozim. Barqaror dehqonchilik amaliyotlari bilan shug‘ullanish va organik 
dehqonchilik usullarini targ‘ib qilish ham agrobiznes turizmining ekologik barqarorligiga hissa qo‘shishi mumkin.

Integratsiya va hamkorlik: turizmning agrobiznesga samarali integratsiyalashuvi manfaatdor tomonlar, 
jumladan fermerlar, turoperatorlar, mahalliy hamjamiyat, davlat idoralari va notijorat tashkilotlarning hamkorli-
gini talab qiladi. Bilim almashish, salohiyatni oshirish va qo‘shma marketing tashabbuslarini osonlashtiradigan 
hamkorlik va tarmoqlarni yaratishga e’tibor qaratish lozim. Hamkorlikdagi sa’y-harakatlar yuqori sifatli turistik 
mahsulotlar va tajribalarni ishlab chiqish uchun resurslar va tajribadan foydalanishi mumkin.
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SBozorni rivojlantirish: bozor tadqiqotlari va mahsulotlarni ishlab chiqish turizmni agrobiznesga muvaf-

faqiyatli integratsiya qilish uchun juda muhimdir. Maqsadli bozorlarni aniqlash, iste’molchilarning afzalliklarini 
tushunish va bozor talablariga mos keladigan noyob va haqiqiy tajribalarni ishlab chiqishga e’tibor qaratish 
lozim. Mahalliy va xalqaro sayohatchilarga agrobiznes turizm takliflarini targ‘ib qilish uchun samarali marketing 
strategiyalardan, jumladan raqamli marketing va maqsadli brendingdan foydalanish kerak.

Siyosat va tartibga solish: turizmning agrobiznesga integratsiya-lashuvini rag‘batlantirish uchun aniq va 
qo‘llab-quvvatlovchi siyosat asoslari zarur. Investitsiyalarni rag‘batlantiradigan, tadbirkorlikni rag‘batlanti-radi-
gan, tartibga solish jarayonlarini tartibga soluvchi va barqaror rivojlanish amaliyotini ta’minlaydigan siyosatni 
ishlab chiqishga e’tibor qaratish lozim. Agrobiznes turizmi uchun qulay muhit yaratish uchun davlat tuzilmalari, 
sanoat birlashmalari va ilmiy doiralar o‘rtasidagi hamkorlik muhim ahamiyatga ega.

Ushbu jihatlarga e’tibor qaratish orqali turizmning agrobiznesdagi ahamiyati va integratsiyasini maksimal 
darajada oshirish, qishloqning barqaror rivojlanishiga, iqtisodiy o‘sishga, mahalliy madaniyat va atrof-muhitni 
saqlashga olib kelishi mumkin.

Xulosa qilib aytadigan bo‘lsak, qishloqda turizmni tashkil etish mamlakat taraqqiyotiga o‘zgartiruvchi ta’sir 
ko‘rsatishi mumkin. U iqtisodiy o‘sishni rag‘batlantiradi, iqtisodiyotni diversifikatsiya qiladi, madaniy merosni as-
raydi, infratuzilmani rivojlantiradi, atrof-muhitni muhofaza qilishga yordam beradi, mahalliy hamjamiyatlarning 
imkoniyatlarini kengaytiradi va mintaqaviy rivojlanishga hissa qo‘shadi. Qishloqlarda sayyohlik salohiyatidan 
foydalanish orqali mamlakatlar yanada inklyuziv, barqaror va muvozanatli rivojlanishga erishishlari mumkin.

Qishloq turizm infratuzilmasida tashkiliy tuzilmaning yo‘qligi ko‘plab mintaqalarda duch keladigan umumiy 
muammodir. Ushbu vaziyatga bir nechta omillar yordam beradi, jumladan:

Cheklangan xabardorlik: mahalliy hamjamiyat va hokimiyat o‘rtasida qishloq turizmining potentsial foy-
dalari va tuzilgan infratuzilmaga bo‘lgan ehtiyoj to‘g‘risida xabardorlik etishmasligi mumkin. Turizm olib kelishi 
mumkin bo‘lgan imkoniyatlar va afzalliklarni aniq tushunmasdan, zarur infratuzilmani rivojlantirishga sarmoya 
kiritish uchun ko‘pincha unchalik rag‘bat bo‘lmaydi.
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